



Exmos. Srs.

Vimos por este meio apresentar os nossos melhores preços para o fornecimento, aplicação e execução dos trabalhos referenciados no vosso caderno de encargo n.º065\_AJD\_SA\_15 aprovado em 04-09-2015 que consiste no procedimento: "Fornecimento e montagem de peças com montagem para reparação de veículos pesados de mercadoria e passageiros", para os veículos pesados de mercadoria/passageiro com as seguintes matrículas:

Matrícula: 21-40-IB Marca: VOLVO Modelo: B6 50			
Qtes	Designação	Preço/un	Preço total
1	Prato de embraiagem	407,59 €	407,59 €
1	Disco de embraiagem	169,24 €	169,24 €
1	Rolamento encosto	290,26 €	290,26 €
1	Rotula	58,25 €	58,25 €
1	Rotula	58,25 €	58,25 €
1	Rotula	70,56 €	70,56 €
1	Filtro de Gasóleo	13,81 €	13,81 €
1	Mão de obra (vt)	240,50 €	240,50 €

Matrícula: 95-HI-79 RSU Marca: VOLVO Modelo: FM 9-43			
Qtes	Designação	Preço/un	Preço total
1	Compressor de ar	1240,73	1240,73
1	Desumidificador de ar	379,75	379,75
1	Pré-Filtro de ar do desumidificador	223,09	223,09
1	Tubo flexível	16,24	16,24
1	Tê	6,28	6,28
1	Tubo curvo c/ porcas	26,34	26,34
1	Suporte	12,5	12,5
1	Material de limpeza	30	30
2	Parafuso 10x25	0,55	1,1
8	Abraçadeira de plástico	0,4	3,2
1	Porcas de 8mm	0,3	0,3
1	Cola origem	4	4
13	Rebites	0,2	2,6
1	Jg. de Chapas reflectoras	18	18
1	Tubo	102,51	102,51
1	Válvula	664,29	664,29
1	Cockpit lemon 400ml	6,56	6,56
1	Lâmpadas 24v 5w BA 15S	1,1	1,1
1	Lâmpada Branca 24v 21w BAY9s	6,84	6,84
2	Molas parabólicas frente	350,095	700,19
1	Inspecção periódica	37,17	37,17
1	Mão de obra (vt)	320	320



# ANDREIAUTO

REPARAÇÕES DE AUTOMÓVEIS, LDA

*Handwritten signature*

Matrícula: RQ-69-17 Marca: VOLVO Modelo: NL10-58			
Qtes	Designação	Preço/un	Preço total
1	Rolamento do volante	17,14	17,14
2	Rolete forqueta embraiaagem	28	56
1	Kit embraiaagem Volvo	657,14	657,14
1	Retentor de cambota	19,4	19,4
5	Abraçadeira de plástico	0,4	2
1	Fusível ficha 10A	0,3	0,3
1	Fusível 20A	0,35	0,35
1	Material de limpeza	12	12
1	Mão de obra (vt)	203,5	203,5

Matrícula: QO-07-93 Marca: VOLVO Modelo: N 10-58			
Qtes	Designação	Preço/un	Preço total
1	Jg. Maxilas	103,67	103,67
1	Jg. Calços de Travão 200mm	84,6	84,6
2	Jante usada	60	120
2	Guarda pó do afinador	20,21	40,42
1	Mola maxila	4,89	4,89
1	Oring cubo	3,78	3,78
10	Perne de roda	7,6	76
10	Porca de roda	3,2	32
1	Retentor cubo roda	38,1	38,1
1	Polie roda trás	130,54	130,54
3	Valvulina EPX85W140 (litros)	6,55	19,65
1	Cola de origem	4	4
1	Material de limpeza	7	7
1	Afinador Direito	80	80
1	Afinador Esquerdo	80	80
1	Carreto afinador travão	83,92	83,92
1	Carreto afinador travão	67,39	67,39
1	Mão de obra (vt)	160	160

Matrícula: 82-45-VF RSU Marca: SCANIA Modelo: 6X2			
Qtes	Designação	Preço/un	Preço total
1	Rolamento	17,14	17,14
1	Retentor de cambota	51,43	51,43
2	Rolete	20	40
1	Bomba embraiaagem secundária	228,57	228,57
1	Kit embraiaagem Scania	985,71	985,71
1	Volante do motor	550	550
3	Jg. Pastilhas travão	123	369
1	Jg. Reparação hidráulico de direcção	192,72	192,72
1	Óleo ATF DEX II Multiveicle E4 (litros)	7,68	7,68
60	Abraçadeira de plástico	0,4	24
1	Mão de obra (vt)	481	481



# ANDREIAUTO

REPARAÇÕES DE AUTOMÓVEIS, LDA

Matrícula: 51-AB-41 RSU Marca: SCANIA Modelo: 310B6X2A

Qtes	Designação	Preço/un	Preço total
1	Manipulo travão de mão	120	120
2	Jg. Calços Scania fte/aux.	67,64	135,28
2	Jg. Calços 200mm	67,64	135,28
2	Lâmpada 24V 21W	1,24	2,48
10	Rebites	0,2	2
1	Jg. Chapas refletoras	18	18
1	Vareta de óleo	9,37	9,37
1	Inspecção	37,17	37,17
1	Mão de obra (vt)	300	300

Matrícula: 57-45-VF RSU Marca: VOLVO Modelo: FL7 4X2			
Qtes	Designação	Preço/un	Preço total
1	Cardan transmissão usado	80	80
1	Cárter traseiro da cx. <sup>a</sup> usado	450	450
1	Veio das altas e baixas usado	120	120
1	Retentor de combota	23,66	23,66
1	Retentor	30,25	30,25
1	Apoio de transmissão	94,58	94,58
1	Filtro de óleo	6,83	6,83
0,5	Tubo 6mm (m)	3,9	1,95
10	Abraçadeira Gr.	0,55	5,5
10	Valvulina EPX80W90 (litros)	5,73	57,3
1	Cruzeta	39,3	39,3
3	Porca de transmissão	1,51	4,53
1	Parafuso de transmissão	5,23	5,23
1	Material de limpeza	12	12
1	Cola de origem	8	8
1	Mão de obra (vt)	600	600

O total deste orçamento é de 12.461,00 (doze mil euros e quatrocentos e sessenta e um cêntimos)

## Condições:

1. Aos preços acima indicados acrescerá o iva à taxa legal em vigor.
2. Prazo de entrega: 90 dias após assinatura do contrato.
3. Prazos de pagamento: 60 dias a contar da data da apresentação das faturas.